Adversus ea Antiochus mirari se dixit Romanos tam diligenter inquirere, quid regi Antiocho faciendum, et quousque terra marique progrediendum fuerit ipsis, nec cogitare. Asiam nihil ad populum Romanum pertinere nec magis illis inquirendum esse, quid Antiochus in Asia quam Antiocho, quid in Italia populus Romanus faciat. Quod ad Ptolemaeum attineat, cui ademptas civitates quaerantur, sibi cum Ptolemaeo et amicitiam esse, et id agerent ut brevi etiam ad finitas iungatur.—LIVY.

2. (a) Martiis caelebs quid agam Kalendis. Scan and explain fully.

(b) Fies nobilium tu quoque fontium. Scan and explain.

(c) Who is termed by Horace, *splendide mendax*?

(d) Da Lunae propere novae. Translate, and quote another instance of the construction.

(e) What is the meaning of *immunis*?

(f) Translate and annotate.

Pollio regum

Facta canit pede ter percusso; forte epos acer,

Ut nemo, Varius ducit; molle atque facetum

Vergilio annuerunt gaudentes rure Camenae.

(g) Hoc ego commodius quam tu, praeclare senator: Millibus atque aliis vivo. What is *hoc*? In expanding the statement Horace gives a picture of his everyday life?

3. Latin prose composition.

LATIN.

SECOND PAPER.

Examiner—PROFESSOR SANDFORD.

1. Translate, with short notes :—

I.

Haec homo ingeniosissimus, M. Cato, auctoribus eruditissimis inductus adripuit, neque disputandi causa, ut magna pars, sed ita vivendi. Petunt aliquid publicani : cave quidquam habeat momenti gratia. Supplices aliqui veniunt miseri et calamitosi : sceleratus et nefarius fueris, si quidquam misericordia adductus feceris. Fatetur aliquis se peccasse et eius delicti veniam petit : nefarium est facinus ignoscere. At leve delictum est : omnia peccata sunt paria. Dixisti quippiam : fixum et statutum est. Non re ductus es, sed opinione : sapiens nihil opinatur. Errasti aliqua in re : male dici putat. Hac ex disciplina nobis illa sunt. Dixi in senatu me nomen consularis candidati delaturum. Iratus dixisti. Numquam, inquit, sapiens irascitur. At temporis causa. Improbi, inquit, hominis est mendacio fallere : mutare sententiam turpe est : exorari scelus, misereri flagitium.—CICERO, *Pro Murena*, xxx. 2.

II.

Quare ego te semper in nostrum numerum adgregare soleo, quod virtute industriaque perfecisti, ut, quum equitis Romani esses filius, summa tamen amplitudine dignus putarere, nec mihi umquam minus in Q. Pompeio, novo homine et fortissimo viro, virtutis esse visum est quam in homine nobilissimo M. Aemilio. Etenim eiusdem animi atque ingenii est posteris suis, quod Pompeius fecit, amplitudinem nominis, quam non acceperit, tradere, et, ut Scaurus, memoriam prope intermortuam generis sui virtute renovare.